a August. de civ. Dei XIV, XX. b Vinc. Bell. Spec. hist. IV, 69: Hieron., libro II, c. Jovin., (XIV, Migne, bd. 23, sp. 304 B). Polycr. V, XVII, bd. III, s. 332. Vgl. Antisthenes s. 152, z. 12. c Vinc. Bell. a. a. o.: Hieron. a. a. o. Polycrat. a. a. o. Joh. Vall., Comp. III, II, 1, bl. 116 b: Hier. c. Jov. Diog. Laert. VI, 21. Erasm., lib. III, Diogenes Cynicus 1. Aelian., Var. Hist. X, 16. d Boc. de Oro, s. 144, z. 5. Mullach a. a. o. Cic. Tuscul. III, 23: Hic Socrates commemoratur, hic Diogenes; hic Caecilianum illud: Saepe est etiam sub palliolo sordido sapientia. e (Vinc. Bell.) Spec. mor. I, III, CIV: Hieron.: Idem Dyogenes, ut melius philosophie vacaret, degebat in dolio iuxta fontem, habens dolium pro tecto, olera pro cibo, resecaans a se omnem superfluitatem. Bromyard, Paupertas, P III, Art. II, III: Tullius, lib. I, de tuscul. quest. refert de Diogene, quod in deserto pro domo solo dolio uteretur etc. Herolt, Promptuar. exempl. P XLVIII. Auch Gregor von Nazians erwähnt das πλθρον des Diogenes, Oratio IV, (c. Julianum I,) LXXII, Migne, P. C. C. Ser. gr., bd. 35, sp. 596 A; Poem. moral. X, de virtute, v. 225, Migne, bd. 37, sp. 696 A. f Vinc. Bell. Spec. hist. IV, 69; doct. V, 104: Hieron. a. a. o.: refert Satyrus. Polycrat. a. a. o. Joh. Vall., Brevil. II, 1, bl. 159 b: Hier. c. Jov. II, 29; bl. 116 b: Refert Satyrus. g Vinc. Bell. a. a. o. in Spec. hist. u. doct. mor. I, III, CIV u. III, VII, II: Hieron. a. a. o. Refert Satyrus, (Migne a. a. o., sp.

fuit constancie quod nil de animi vigore remisit in eodemque vultus tenore, eciam adversis interpellantibus, perstitit^a et, calcatis turbinibus fortuitorum, adversus omnem dolorem et miseriam uniformi duravit proposito. Dicebat enim eum a philosopho alienum et sui animi impotentem cuius virtutis et
^{a bl. 80a} continencie fortuna vel mors sibi aliquid vendicaret^b. * Diogenis continenciam, ut ait Valerius libro quarto, vincere non potuit magnus Alexander, ad quem cum accessisset et in sole sedentem hortaretur ut, si qua ab eo prestari sibi vellet, indicaret, vir robuste prestancie ait: »Quod dare [michi]¹ posses nolo, sed rogo ne michi auferas quod michi dare non potes^c.« Ex interposicione enim sua Diogeni solem auferebat. Sic igitur Alexander qui omnes quasi naciones devicit a Diogene victus est eo die quo vidit aliquem cui nec dare quicquam posset nec eripere^d. Et ideo, ut ait Seneca libro quinto^e de beneficiis, potencior fuit Diogenes Alexandro omnia possidente, plus enim erat quod Diogenes nollet accipere quam quod Alexander posset dare^e. Alexander Diogenem gradu suo donis temptavit pellere, sed celerius Darium regem persarum a³ regno suo armis pellere potuit^f. Hic Diogenes sui ipsius et omnium diviciarum contemptor fuit, in paupertate sua voluntaria gloriabatur, preceptorem suum Antistenem laudans quod eum fecerat pauperem.